



## ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области

#### Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 30 ноября 2016 года № 21-30 «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Кировская правда, 2016, 6 декабря; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2016, 29 декабря; Кировская правда, 2017, 28 февраля, 1 июня, 8 августа, 9 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
  - а) в части 1:
    - в пункте 1 цифры «46 203 746,3» заменить цифрами «46 396 626,7»;
    - в пункте 2 цифры «46 395 030,3» заменить цифрами «46 587 910,7»;
  - б) в части 2:
    - в пункте 1 цифры «48 205 611,0» заменить цифрами «48 242 857,8»;
    - в пункте 2 цифры «48 205 611,0» заменить цифрами «48 242 857,8»;
- 2) в части 1 статьи 8:
  - а) в абзаце втором пункта 1 цифры «5 739 502,03» заменить цифрами «5 686 936,23»;
  - б) в абзаце втором пункта 2 цифры «2 759 229,9» заменить цифрами «2 699 065,0»;
- 3) в статье 10:
  - а) в абзаце втором пункта 1 цифры «8 057,4» заменить цифрами «6 757,4»;
  - б) в абзаце втором пункта 2 цифры «65 549,78» заменить цифрами «64 703,98»;

4) в части 1 статьи 15:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «13 514,0» заменить цифрами «11 814,0»;

б) в абзаце втором пункта 3 цифры «599 531,52» заменить цифрами «602 674,41»;

в) в абзаце втором пункта 5 цифры «58 731,0» заменить цифрами «54 789,3»;

г) в абзаце втором пункта 6 цифры «720,3» заменить цифрами «768,4»;

д) в абзаце втором пункта 7 цифры «35 093,0» заменить цифрами «32 290,9»;

е) в абзаце втором пункта 8 цифры «3 661,9» заменить цифрами «3 594,3»;

ж) в абзаце втором пункта 9 цифры «346 891,0» заменить цифрами «339 205,0»;

з) в абзаце втором пункта 10 цифры «496 905,0» заменить цифрами «472 774,7»;

и) в абзаце втором пункта 11 цифры «120 994,1» заменить цифрами «100 935,0»;

к) в абзаце втором пункта 12 цифры «245 055,0» заменить цифрами «242 167,3»;

л) в абзаце втором пункта 13 цифры «6 547,0» заменить цифрами «4 871,9»;

м) в абзаце втором пункта 14 цифры «4 224 720,0» заменить цифрами «4 227 572,0»;

н) в абзаце втором пункта 15 цифры «2 046 204,1» заменить цифрами «2 071 208,6»;

5) в части 1 статьи 16:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «24 610,2» заменить цифрами «24 597,2»;

б) в абзаце втором пункта 3 цифры «222 254,53» заменить цифрами «222 105,1»;

в) в пункте 8 цифры «20 000,0» заменить цифрами «19 960,4»;

г) в абзаце втором пункта 11 цифры «45 531,5» заменить цифрами «45 315,5»;

д) в пункте 21 цифры «45 000,0» заменить цифрами «44 287,9»;

е) в пункте 22 цифры «52 000,0» заменить цифрами «51 277,0»;

6) в пункте 1 части 1 статьи 17 цифры «1 329 335,0» заменить цифрами «1 466 541,9»;

7) в статье 18:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 2 цифры «33 800,0» заменить цифрами «34 750,0»;

дополнить пунктами 10 – 11 следующего содержания:

«10) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на реконструкцию и капитальный ремонт зданий муниципальных учреждений культуры на 2017 год в сумме 10 646,6 тыс. рублей;

11) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций на 2017 год в сумме 13 441,2 тыс. рублей.»;

б) в части 2 слова «в пунктах 3, 4, 7 и 8» заменить словами «в пунктах 3, 4, 7, 8, 10 и 11»;

8) в пункте 1 части 3 статьи 20 цифры «1 007 491,9» заменить цифрами «1 000 970,7»;

9) абзац двадцатый части 1 статьи 21 исключить;

10) приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается;

11) приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается;

12) приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается;

13) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается;

14) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается;

16) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;

17) приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) приложение 17 утвердить в новой редакции. Прилагается;

19) приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается;

20) приложение 21 утвердить в новой редакции. Прилагается;

21) приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается;

22) приложение 23 утвердить в новой редакции. Прилагается;

23) приложение 24 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 24) приложение 25 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 25) приложение 26 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 26) приложение 27 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 27) приложение 28 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 28) приложение 29 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 29) приложение 30 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 30) приложение 31 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 31) приложение 32 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 32) приложение 33 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 33) приложение 34 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 34) приложение 38 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 35) приложение 40 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 36) в приложении 44:

а) строки

<b>«000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>19 931 656,7</b>	<b>19 618 865,9</b>
<b>000 2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>19 879 105,4</b>	<b>19 617 219,6»</b>
заменить строками			
<b>«000 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>19 968 903,5</b>	<b>19 618 865,9</b>

000 2 02 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	19 916 352,2	19 617 219,6»;
----------------------------	--	--------------	----------------

б) строку

«000 2 02 40000 00 0000 151	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	105 610,4	103 579,9»
-----------------------------	---	-----------	------------

заменить строкой

«000 2 02 40000 00 0000 151	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	142 857,2	103 579,9»;
-----------------------------	---	-----------	-------------

в) после строки

«801 2 02 45161 02 0000 151	<b>Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения</b>	93 410,4	91 379,9»
-----------------------------	--	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 49999 02 0000 151	<b>Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам</b>	37 246,8	0
-----------------------------	--	----------	---

703 2 02 49999 02 0000 151	<b>Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации</b>	37 246,8	0»;
----------------------------	---	----------	-----

г) строку

« <b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		48 205 611,0	49 112 988,2»
------------------------	--	--------------	---------------

заменить строкой

« <b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		48 242 857,8	49 112 988,2»;
------------------------	--	--------------	----------------

37) в приложении 45:

а) строку

«ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 48205611 49112988,2»

заменить строкой

«ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 48242857,8 49112988,2»;

б) строку

«Образование 07 00 10275773,2 10318463,7»

заменить строкой

«Образование 07 00 10313020 10318463,7»;

в) строку

«Общее образование 07 02 6081951,1 6112606,3»

заменить строкой

«Общее образование 07 02 6107435,3 6112606,3»;

г) строку

«Среднее профессиональное образование 07 04 1636698,9 1648369,4»

заменить строкой

«Среднее профессиональное образование 07 04 1648461,5 1648369,4»;

29) в приложении 46:

а) строку

«ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 48205611 49112988,2»

заменить строкой

«ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 48242857,8 49112988,2»;

б) строки

«Государственная программа Кировской области "Развитие образования"»	0200000000	000	11339904,3	11324699,9
--	------------	-----	------------	------------

<i>Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"</i>	0210000000	000	8071708,1	8102790,6»
--	------------	-----	-----------	------------

заменить строками

«Государственная программа Кировской области "Развитие образования"»	0200000000	000	11377151,1	11324699,9
--	------------	-----	------------	------------

<i>Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"</i>	0210000000	000	8097192,3	8102790,6»;
--	------------	-----	-----------	-------------

в) после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	0210019000	600	38426,2	38426,2»
--	------------	-----	---------	----------

дополнить строками следующего содержания:

<i>«Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации»</i>	021005612F	000	25484,2	0
---	------------	-----	---------	---

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	021005612F	600	25484,2	0»;
--	------------	-----	---------	-----

г) строку

<i>«Подпрограмма "Развитие профессионального образования"»</i>	0230000000	000	1348302,9	1360208,9»
--	------------	-----	-----------	------------

заменить строкой

<i>«Подпрограмма "Развитие профессионального образования"»</i>	0230000000	000	1360065,5	1360208,9»;
--	------------	-----	-----------	-------------

д) после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0230019000	600	2238,3	2238,3»
---	------------	-----	--------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации	023005612F	000	11762,6	0
---	------------	-----	---------	---

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	023005612F	600	11762,6	0»;
--	------------	-----	---------	-----

38) в приложении 47:

а) строку

«ВСЕГО РАСХОДОВ	000 00 00 0000000000	000	48205611	49112988,2»
-----------------	----------------------	-----	----------	-------------

заменить строкой

«ВСЕГО РАСХОДОВ	000 00 00 0000000000	000	48242857,8	49112988,2»;
-----------------	----------------------	-----	------------	--------------

б) строку

«Министерство образования Кировской области	703 00 00 0000000000	000	6011640	5960132,7»
---	----------------------	-----	---------	------------

заменить строкой

«Министерство образования Кировской области	703 00 00 0000000000	000	6048886,8	5960132,7»;
---	----------------------	-----	-----------	-------------

в) строку

«Образование	703 07 00 0000000000	000	5664230,9	5682371,6
--------------	----------------------	-----	-----------	-----------

заменить строкой

«Образование	703 07 00 0000000000	000	5701477,7	5682371,6»;
--------------	----------------------	-----	-----------	-------------

г) строки



«Общее образование»	703	07	02	0000000000	000	1877613,1	1883983,3
Государственная программа Кировской области "Развитие образования"	703	07	02	0200000000	000	1877613,1	1883983,3
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"	703	07	02	0210000000	000	1537175,2	1543599,6»

заменить строками

«Общее образование»	703	07	02	0000000000	000	1903097,3	1883983,3
Государственная программа Кировской области "Развитие образования"	703	07	02	0200000000	000	1903097,3	1883983,3
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"	703	07	02	0210000000	000	1562659,4	1543599,6»;

д) после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	703	07	02	0210019000	600	9415,8	9415,8»
--	-----	----	----	------------	-----	--------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации»	703	07	02	021005612F	000	25484,2	0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	703	07	02	021005612F	600	25484,2	0»;

е) строки

«Среднее профессиональное образование»	703	07	04	0000000000	000	1451016,8	1462559,1
--	-----	----	----	------------	-----	-----------	-----------

<i>Государственная программа Кировской области "Развитие образования"</i>	703	07	04	0200000000	000	1451016,8	1462559,1»
---	-----	----	----	------------	-----	-----------	------------

заменить строками

«Среднее профессиональное образование»	703	07	04	0000000000	000	1462779,4	1462559,1
--	-----	----	----	------------	-----	-----------	-----------

<i>Государственная программа Кировской области "Развитие образования"</i>	703	07	04	0200000000	000	1462779,4	1462559,1»;
---	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

ж) строку

<i>«Подпрограмма "Развитие профессионального образования"»</i>	703	07	04	0230000000	000	1337095,9	1349113,5»
--	-----	----	----	------------	-----	-----------	------------

заменить строкой

<i>«Подпрограмма "Развитие профессионального образования"»</i>	703	07	04	0230000000	000	1348858,5	1349113,5»;
--	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

з) после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	703	07	04	0230019000	600	2238,3	2238,3»
--	-----	----	----	------------	-----	--------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации»	703	07	04	023005612F	000	11762,6	0
--	-----	----	----	------------	-----	---------	---

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	703	07	04	023005612F	600	11762,6	0»;
---	-----	----	----	------------	-----	---------	-----

39) приложение 48 утвердить в новой редакции. Прилагается;

40) приложение 73 утвердить в новой редакции. Прилагается;

41) приложение 78 утвердить в новой редакции. Прилагается;

42) приложение 87 утвердить в новой редакции. Прилагается.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2017 года

№ \_\_\_\_\_